
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N °  4.896 

Resolve sobre pedido de revalidação 
de diploma estrangeiro. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 314a  reunião ordinária, iniciada em 21 de 
maio e finalizada em 22 de maio de 2012, no uso de suas atribuições legais, 
considerando: 

o disposto na Resolução CEPE n.° 203, 

o parecer da comissão que avaliou a documentação constante do 
processo UFOP n.° 564/2012, 

RESOLVE: 

Deferir a solicitação de revalidação de diploma de Bacharel em 
Ciências com Ênfase em Engenharia de Minas, obtido por Denis Armando 
Mejia Caceres, na Pontifícia Universidade Católica do Peru, equivalente ao 
curso de Engenharia de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto. 

Ouro Preto, em 22 de maio de 2012. 

B01M 
Prof. J ã Luiz MartinUB icDO EM 	tiSTRAVO 

r sidente 

Di jUZ12O3 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

	

- 	 Universidade Federal de Ouro Preto 

	

¶. ') 	 Secretaria dos Orgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.896 

Resolve sobre pedido de revalidação 
de diploma estrangeiro. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 314a  reunião ordinária, iniciada em 21 de 
maio e finalizada em 22 de maio de 2012, no uso de suas atribuições legais, 
considerando - 

o disposto na Resolução CEPE n. °  203, 

o parecer da comissão que avaliou a documentação constante do 
processo UFOP n.° 564/2012, 

RESOLVE: 

Deferir a solicitação de revalidação de diploma de Bacharel em 
Ciências com Ênfase em Engenharia de Minas, obtido por Denis Armando 
Mejia Caceres, da Pontifícia Universidade Católica do Peru. 

Ouro Preto, em 22 de maio de 2012. 

Prof. Luiz Martins 	 N0LETIM 
êPesiL~ ente PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

o 1 JUN 2U2- 0311 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage www.ufop.br  - email soc@reitoria.ufop.br —  Fone' (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 

".4 


